<sup>a</sup> Val. Cl., in orationem.

<sup>b</sup> Plerique Norm., si differtur. Redundare videtur et, et obscuriorum sensum generare. Est tamen in C. Germ. et aliis vetustioribus membranis.

<sup>c</sup> In Editis, consentiente C. Germ., si hoc quod ante; a quibus recedere cogimur, praesertim MSS. Norm., suadenteque contextus serie. Retento enim quod, sensus non patet, qui, admisso quo, est optimus.

<sup>d</sup> Longip., deferendas.

<sup>e</sup> Ita C. Germ., Norm., Longip. et pene omnes, ubi Editi cum omni patientia.

nostrum ad fastidium perducamus. Unde idem prædictor egregius Flebræs loquitur, dicens : *Obsecro vos, fratres, ut suffferatis verbum solatii, etenim paucis scripti vobis* (*Hebr. XIII, 22*). Hoc tamen 1287 infirmis præcipue congruit, ut pauca quidem, et quæ prævalent capere, audiant, sed quæ eorum mentem in penitentia dolorem compungant. Nam si eis uno in tempore exhortationis sermo fuerit multipliciter dictus, quia multa retinere non valent, simul amittunt omnia. Unde et medici corporum pannos quos infirmantibus stomachis ponunt, apto quidem medicamine, sed subtiliter liniunt, ne se repletum medicamine fuerint, infirmitatem stomachi non roborantes adjuvent, sed opprimentes gravent.

17. Sciendum tamen quia eis quando modum B suum sermo prolixior transeat, periculosum hoc auditoribus non est. Si autem qualiter quid dicatur, et quibus dicatur, non vigilanter conspicitur, valde periculosum est. Verecundæ etenim mentes, si quas fortasse culpas admirerint, leniter arguendæ sunt, quia si asperius increpantur, franguntur potius quam erudiantur. At contra mentes asperæ atque <sup>g</sup> impudentes, si increpatæ leniter fuerint, ad maiores culpas ipsa lenitatem provocantur.

18. Quod bene in eodem egregio prædicatore dicimus, qui cum Corinthios cognosceret pro amore personarum <sup>h</sup> in schismate divisos, eorum verecundæ consulens, locationem suam a gratiarum actione et laudibus cœpit, dicens : *Gratias ago Deo meo semper pro vobis in gratia Dei, quae data est vobis in Christo Iesu, quia in omnibus divites facti estis in illo, in omni verbo et in omni scientia, sicut testimonium Christi confirmatum est in vobis* (*I Cor. I, 4*). Qui adhuc adjungit et dicit : *Ita ut nihil desit vobis in ulla gratia, exspectantibus revelationem Domini nostri Iesu Christi* (*Ibid., 7*). Quæso te, Paule, si jam nihil deest, cur eis scribendo fatigaris ? Cur in longinquum positus loqueris ? Pensemus ergo, fratres charissimi, <sup>i</sup> quantum laudat. Ecce eis gratiam Dei datam asserit, factos in omnibus divites dicit in omni verbo et in omni scientia ; Christi testimonium, id est quod de semel piso moriendo et resurgendo testatus est, in eorum vita confirmatum esse perhibet, et nihil eis deesse in ulla gratia testatur. Quis, rogo, credat quia paulo post eos corripiat, D quos ita laudat ? Nam post cætera subjungit : *Obsecro autem vos, fratres, per nomen Domini nostri Iesu Christi, ut idipsum dicatis omnes, et non sint in vobis schismata* (*Ibid., 10*). Quid enim potuit tam perfectis tanquam laudabilibus schisma <sup>j</sup> subrepere ? Signifi-